
Die Lieder
Das Kirchenjahr

Advent
Weihnachten
Jahreswechsel
Epiphanias
Passion
Ostern
Himmelfahrt
Pfingsten
Trinitatis
Ende des Kirchenjahres 
Darstellung des Herrn (2. Februar) 
Johannestag (24. Juni)
Michaelistag (29. September) 
Reformationstage (31. Oktober; 25. Juni) 
Gedenktage der Glaubenszeugen 
Erntedankfest 

Der Gottesdienst
Eingang und Ausgang 
Das Wort Gottes 
Die heilige Taufe 
Konfirmation
Beichte und Lossprechung 
Das heilige Abendmahl 
Liturgische Gesänge 

Kirche und Mission 
Die Kirche 
Ämter und Dienste 
Mission

Im Glauben leben
Glaube und Rechtfertigung 
Umkehr und Nachfolge 
In Angst und Not 
Geduld und Hoffnung 
Loben und Danken 
Ehe und Familie 
Beruf und Arbeit 
Am Morgen 
Am Abend 
Sterben und Seligkeit

Nr.
1-26

27-61
62-71
72-79

80-114
115-135
136-143
144-156
157-161
162-167
168-169

170
171-173
174-175
176-177
178-187

188-202
203-213
214-222
223-226
227-229
230-245
246-255

256-272
273

274-281

282-310
311-338
339-343
344-370
371-394
395-403
404-405
406-423
424-444
445-464

http://d-nb.info/1132525799

