

# Die Lieder

## **Das Kirchenjahr**

	<b>Nr.</b>
Advent	1-26
Weihnachten	27-61
Jahreswechsel	62-71
Epiphanias	72-79
Passion	80-114
Ostern	115-135
Himmelfahrt	136-143
Pfingsten	144-156
Trinitatis	157-161
Ende des Kirchenjahres	162-167
Darstellung des Herrn (2. Februar)	168-169
Johannestag (24. Juni)	170
Michaelistag (29. September)	171-173
Reformationstage (31. Oktober; 25. Juni)	174-175
Gedenktage der Glaubenszeugen	176-177
Erntedankfest	178-187

## **Der Gottesdienst**

Eingang und Ausgang	188-202
Das Wort Gottes	203-213
Die heilige Taufe	214-222
Konfirmation	223-226
Beichte und Losprechung	227-229
Das heilige Abendmahl	230-245
Liturgische Gesänge	246-255

## **Kirche und Mission**

Die Kirche	256-272
Ämter und Dienste	273
Mission	274-281

## **Im Glauben leben**

Glaube und Rechtfertigung	282-310
Umkehr und Nachfolge	311-338
In Angst und Not	339-343
Geduld und Hoffnung	344-370
Loben und Danken	371-394
Ehe und Familie	395-403
Beruf und Arbeit	404-405
Am Morgen	406-423
Am Abend	424-444
Sterben und Seligkeit	445-464